

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ХББЗА-153/2023

**ОРХОН АЙМАГ БАЯН-ӨНДӨР СУМ ДЭНЖИЙН 3-р ГУДАМЖНААС 14-р СУРГУУЛЬ РУУ  
УРУУДАН ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМ ХИЙХ АЖИЛ.**

Төсөвт өртгийн дүн: **64 900 000 ТӨГРӨГ**

/Жаран дөрвөн сая есөн зуун мянган төгрөг /

### Баталгаажуулсан:

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга

Огноо 2024 оны ...-р сарын ...-ний өдөр

Орхон аймгийн ерөнхий архитектор

"ХББЗА" ОНӨААТҮГ-ын захирал

Огноо 2024 оны...-р сарын...-ний өдөр



Б.Баасансүрэн



П.Баясгалан

### Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон: 2024 оны 06-р сарын 03-ны өдөр



М.Цэенсүрэн

Хаяг: Орхон Баян-Өндөр сум Зэст баг

Захиргааны 3-р байр 206 тоот өрөө

Цахим хаяг: / [tsensurenm@yahoo.com](mailto:tsensurenm@yahoo.com)

## ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

### 1.Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ХББЗА" ОНӨААТҮГ
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: ХББЗА-153/23
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: **М.Цэенсүрэн /99351961/**

### 2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

**ХББЗА-153/23.шифртэй зураг төсөлтэй Баян-Өндөр сум Дэнжийн 3-р гудамжнаас 14-р сургууль руу уруудан явган хүний зам шинээр хийх ажлын төсвийг БНБД 81-95\*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.**

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

**Явган хүний зам шинээр хийх**

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:

**зөрөөгүй**.....

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:

**Барилга хот байгуулалтын яам Барилгын хөгжлийн төв ТӨҮГ хамтарсан Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 03-р сарын №02,10 үнээр, материалыг Орхон аймгийн төвөөс тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.**

- Төсөвт өртгийн дүн: **64 900 000 төгрөг**
- Барилгын эзлэхүүн м.куб.....
- Барилгын нийт талбай м.кв.....
- Ашигтай талбай .....
- 1м.куб-ын өртөг .....
- 1м.кв-ын өртөг .....

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэенсүрэн.

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр   | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|---|---------------------|
| 1   | Ажиллах хүчний зардал                                 | 16,669,396          |
| 2   | Материал  | 23,468,836          |
| 3   | Тээвэр  | 771,851             |
| 4   | Машин ашиглалт  | 1,684,036           |
|     | Шууд зардлын дүн                                      | 42,594,119          |
| 5   | Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/ | 5,194,975           |
| 6   | Ашиг / 15%/   | 7,168,364           |
|     | Барилга угсралтын ажлын дүн                           | 54,957,457          |
| 7   | НӨАТ 10%  | 5,495,746           |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                                  | 98,923              |
|     | Дүн   | 60,552,127          |
| 9   | Захиалагчийн техник хяналтын зардал                   | 1,099,149           |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн              | 1,600,000           |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал                | 549,575             |
|     | Дүн   | 63,800,850          |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2 %                                  | 1,099,149           |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                                   | 0                   |
|     | Дүн   | 64,900,000          |

Төсөв зохиосон: ..... / М.Цэенсүрэн/

Шалгасан.....//

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМЫН АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр                                 | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |                |             |                  |            |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|----------------|-------------|------------------|------------|
|           |   |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг   | Тарифт      | Нийт цалин       | Бүгд цалин |
| 01-010-07 | Хөрсийг рейк шугамаар тэгшлэх 3-р зэргийн хөрс      | м2          | 306        | 2.0 / 2   | .64 /        | 194.59 /       | 5212 / 5212 | 1014179 /        | 1,014,179  |
| 11-010-08 | Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх          | м3          | 28         | 2.1 / 2   | 5.03 / 3.26  | 140.74 / 91.28 | 5306 / 5212 | 746777 / 475751  | 1,222,528  |
| 06-230-06 | Явган хүний бетон талбай гишгүүр хамт цутгах БМ 200 | м3          | 70         | 2.8 / 2   | 13.71 / 1.53 | 959.65 / 107.1 | 5962 / 5212 | 5721439 / 558205 | 6,279,644  |

Нийт Хүн/цаг: 1294.9784 / 198.38

Үндсэн цалин: 8,516,352

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,447,780

Нэмэгдэл цалин 37%:

3,151,050

Нийт цалин:

13,115,182

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,770,550

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,783,665

Ажиллах хүчний зардал:

16,669,396

Бүгд цалин:

8,516,352

Бүгд хүн/цаг: 1294.9784 / 198.38

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,447,780

Нэмэгдэл цалин 37%:

3,151,050

Нийт цалин:

13,115,182

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,770,550

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,783,665

Ажиллах хүчний зардал:

16,669,396

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр      | Материал |         |          | Тээвэр     |          |     |       |        |         |
|--------|---------------------|----------|---------|----------|------------|----------|-----|-------|--------|---------|
|        |                     | Х/Н      | Үнэ     | Нийт орц | Зардал     | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф  | Зардал  |
| 1-4271 | Ус                  | м3       | 1,818   | 1.505    | 2,736      | 1.505    | 1   | 1     | 960.47 | 1,446   |
| 1-0525 | Төмөр утас ф4мм     | кг       | 1,200   | 42       | 50,400     | .042     | 10  | 1     | 348.9  | 147     |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/   | кг       | 3,500   | 95.2     | 333,200    | .1095    | 10  | 2     | 461.73 | 506     |
| 1-4331 | Хайрга 10-20мм      | м3       | 22,000  | 35       | 770,000    | 28       | 18  | 1     | 323.62 | 163,104 |
| 1-3973 | Банз I зэрэг 25мм   | м3       | 300,000 | 5.95     | 1,785,000  | 3.8675   | 5   | 1     | 453.71 | 8,774   |
| 1-4180 | Бетон зуурмаг м-200 | м3       | 287,500 | 71.4     | 20,527,500 | 171.36   | 10  | 1     | 348.9  | 597,875 |

23,468,836

771,851

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр | Машин механизмын нэр      | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|------|---------------------------|---------------|----------|----------|
| 2028 | 5тн-ын кран               | 5.88          | 59,489   | 349,525  |
| 9013 | Хийн цохилтот нягтруулагч | 7.17          | 14,071   | 100,861  |
| 2028 | Автокран 5тн              | 2.8           | 59,489   | 166,569  |
|      | Автомашин                 | 9.8           | 13,800   | 135,240  |
| 9023 | Гүний доргиур             | 72.8          | 12,800   | 931,840  |

1,684,036